

MONEYBOXX FINANCE LIMITED

(Formerly Dhanuka Commercial Limited)
CIN - L30007DL 1994PLC260191
Redg.Off.:523-A,Somdutt Chambers-II,
9,Bhikaji Cama Place,New Delhi-110066,India
Contact No. 0124-4488245

E-mail:info@moneyboxxfinance.com www.moneyboxxfinance.com

March 09, 2022

To,
The Manager-Listing
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai- 400 001

Ref: (MONEYBOXX | 538446 | INE296Q01012)

Dear Sir/ Madam,

Subject:

Press Release

Please find attached the press release in the matter of "AUM crosses INR 100 Crores; targets AUM of INR 400 Crores in FY'23" in English and Hindi language.

This is for your information and records.

This will also be hosted on the company's website at www.moneyboxxfinance.com

Thanking You, Yours faithfully,

For MONEYBOXX FINANCE LIMITED

(Bhanu Priya)

Company Secretary & Compliance Officer

M.no-A36312



PRESS RELEASE

Moneyboxx Finance AUM crosses INR 100 crores; targets AUM of INR 400 crores in FY'23

- Driving financial inclusion by funding women & micro entrepreneurs in Tier-III and below places focusing on doubling borrower's income in 3 years
- Targets INR 400 crores AUM by FY23 on the back of strong growth opportunities, branch expansion and improved access to funds
- To expand network to 30 branches in 5 states by adding 6 branches by March'22

March 09, 2022, New Delhi: Moneyboxx Finance Limited (Moneyboxx), a BSE-listed NBFC, which provides small-ticket business loans to micro and small enterprises in Tier-III towns & below places, crossed milestone of INR 100 crores AUM in Jan 2022, driven by rising branch productivity and strong disbursements in Q3FY22. Cumulative disbursements reached INR 168 crores as on Jan'22. The Company, which raised INR 14.41 crore of Equity in Dec'21 and is supported by 17 lenders, plans to add 6 branches by March 2022, taking its branch network to 30 in 5 states. The company targets AUM of INR 400 crores in FY'23.

Balanced and diversified business model with focus on essential sectors: Company's AUM is well diversified across geographies and sectors with focus on essential sectors and services, thus lending stability to portfolio quality. AUM is well diversified across states with no single state accounting for more than 35% of AUM as of Jan'22.

Transforming lives: Moneyboxx is driving financial inclusion by providing credit for income generation to underserved micro enterprises in Tier-III and below places in India. Moneyboxx has so far transformed lives of more than 12,000 borrowers of which 26% were women entrepreneurs and 31% first-time borrowers. We are enabling multi-fold increase in disposable income of our borrowers by providing credit for asset purchase, working capital and income generation purposes, thus creating a sustainable impact beyond just capital. Our loans can lead to doubling of an agri-entrepreneur in three years and bring a transformational change. Moneyboxx is possibly the only NBFC in India which is hiring Vets in branches to help dairy farmers improve milk-yield and cattle health. Thus, it is committed to bring a positive change even beyond financing.

Commenting on the key milestone, Mr. Deepak Aggarwal, Co-founder, Moneyboxx Finance Ltd said, "We see tremendous growth opportunity in INR 1-10 lacs loan segment given the huge credit gap for micro enterprises and presence of very few focused players in this segment. We have a robust and highly scalable business model which is powered by entirely digital process and risk analytics and have solid branch unit economics with low capex and operating costs. We have a proven business model to service this segment with robust underwriting practices and one of the best asset quality metrics in the industry (Dec'21 GNPA 0.68%). We plan to reach AUM of INR 400 crores by FY23 with planned capital raise and growing & continuous support from our lenders."

About Moneyboxx Finance Limited

Moneyboxx, which started operations under the new ownership and management in February 2019, currently has 23 branches spread across five states - Rajasthan, Punjab, Haryana, Madhya Pradesh, and Uttar Pradesh. The medium-term aim is to build an INR 1,000 crore asset under management (AUM) within the next three years. Moneyboxx focuses on disbursing small-ticket business loans to individual borrowers (Livestock, Kirana, Traders, Micro-manufacturers in Tier-III cities and below) with loans ranging from INR 50,000 to 3,00,000, mostly for 24-month tenure on average.



प्रेस विज्ञप्ति

मनीबॉक्स का AUM रु 100 करोड़ के पार पहुंचा; वित्तीय वर्ष 23 में रु 400 करोड़ के AUM का लक्ष्य

- मनीबॉक्स तीसरे स्तर के शहरों में महिलाओं एवं छोटे उद्यमियों को ऋण देकर वित्तीय समावेशन को कर रहा है प्रोत्साहित, 3 सालों में ऋण लेने वालों की आय दोगुनी हो जाती है
- विकास के अवसरों, शाखाओं में विस्तार तथा फंड्स की बेहतर उपलब्धता के साथ वित्तीय वर्ष 23 तक रु 400 करोड़ के लक्ष्य
- कंपनी मार्च 2022 तक 6 नई शाखाएं खोलेगी, इसके साथ 5 राज्यों में शाखाओं की संख्या 30 तक पहुंच जाएगी

8 मार्च, 2022, नई दिल्लीः बीएसई पर सूचीबद्ध नॉन—बैंकिंग फाइनैंस कंपनी मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड (मनीबॉक्स) जो तीसरे स्तर के शहरों और छोटे नगरों में लघु एवं छोटे उद्यमों को सूक्ष्म ऋण उपलब्ध कराती है, ने वित्तीय वर्ष 22 की तीसरी तिमाही के दौरान अपनी शाखाओं की बढ़ती उत्पादकता और सशक्त वितरण के चलते जनवरी 2022 में रु 100 के AUM के आंकड़े को पार कर लिया है। जनवरी 2022 तक समग्र वितरण रु 168 करोड़ के आंकड़े तक पहुंच गया है। कंपनी ने दिसम्बर 21 में रु 14.41 करोड़ की इक्विटी जुटाई और इसे 17 ऋणदाताओं का समर्थन प्राप्त है। कंपनी ने मार्च 2022 तक 6 और शाखाएं खोलने की योजना बनाई है, इसके साथ कंपनी की शाखाओं की संख्या 5 राज्यों में 30 तक पहुंच जाएगी। वित्तीय वर्ष 23 में कंपनी ने रु 400 करोड़ के AUM का लक्ष्य तय किया है।

ज़रूरी क्षेत्रों पर फोकस के साथ संतुलित एवं विविध बिज़नेस मॉडलः कंपनी का AUM विभिन्न भोगौलिक क्षेत्रों एवं सेक्टरों में फैला है, जिसमें ज़रूरी सेक्टरों और सेवाओं पर विशेष ध्यान दिया जा रहा है, जिससे पोर्टफोलियों की गुणवत्ता को स्थिरता मिल रही है। AUM विभिन्न राज्यों में फैला है, जिसमें जनवरी 22 में किसी भी एक राज्य का AUM 35 फीसदी से अधिक नहीं है।

जीवन में ला रहा है बदलावः मनीबॉक्स भारत के तीसरे स्तर के शहरों एवं छोटे नगरों में वंचित छोटे उद्यमों को ऋण के द्वारा आय सृजन के अवसर उपलब्ध कराकर वित्तीय समावेशन को प्रोत्साहित करता है। अब तक मनीबॉक्स 12,000 से अधिक ऋण लेने वालों के जीवन में बदलाव ला चुका है, जिनमें से 25 फीसदी महिला उद्यमी हैं और 31 फीसदी ऐसे लोग हैं जिन्होंने पहली बार ऋण लिया है। हम इन्हें सम्पत्ति की खरीद, पूंजी एवं आय सृजन के लिए ऋण देकर उनकी आय को कई गुना बढ़ाने में मदद करते हैं, इस तरह हम सिर्फ पूंजी के दायरे से बाहर जाकर उन पर स्थायी प्रभाव उत्पन्न कर रहे हैं। हमारे ऋण के साथ कृषि उद्यमी की आय तीन सालों में दोगुनी हो जाती है, जिससे उनके जीवन में सकारात्मक बदलाव आता है। मनीबॉक्स संभवतया देश की एकमात्र एनबीएफसी है जो डेयरी किसानों की दूध उत्पादकता बढ़ाने एवं उनके मवेशियों के स्वास्थ्य में सुधार लाने के लिए अपनी शाखाओं में वेट्स की भर्ती कर रही है। इस तरह यह फाइनैंसिंग के दायरे से बाहर जाकर सकारात्मक बदलाव लाने के लिए प्रतिबद्ध है।

श्री दीपक अग्रवाल, सह—संस्थापक, मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड ने कहा, 'हमने देखा है कि रु 1–10 लाख के ऋण सेगमेन्ट में विकास की अपार संभावनाएं हैं। क्योंकि इस सेगमेन्ट में छोटे उद्यमियों को आसानी से ऋण नहीं मिल पाता और बहुत ही कम प्लेयर्स उन्हें ऋण की सुविधाएं देते हैं। हमारा सशक्त एवं बड़े पैमाने का बिज़नेस मॉडल है, जो पूरी तरह से **डिजिटल प्रक्रिया एवं रिस्क एनालिटिक्स** से पावर्ड है। कम कैपेक्स एवं संचालन लागत के साथ इसका मजबूत ब्रांच युनिट इकोनोमिक्स है। हमारा एक प्रमाणित बिज़नेस मॉडल है जो एनबीएफसी जगत में सर्वश्रेष्ठ असेट गूणवत्ता मीट्रिक्स (दिसम्बर 21 का जीएनपीए 0.68 फीसदी) एवं सशक्त

अंडरराइटिंग प्रथाओं के साथ इस सेगमेन्ट में अपनी सेवाएं प्रदान करता है। हमने वित्तीय वर्ष 23 तक रु 400 करोड़ के AUM तक पहुंचने का लक्ष्य रखा है, जिसके लिए पूंजी जुटाने की योजनाएं बनाई गई हैं और हमारे ऋणदाताओं से भी हमें पूर्ण सहयोग मिल रहा है।''

मनीबॉक्स फाइनैंस लिमिटेड के बारे में

मनीबॉक्स ने फरवरी 2019 में नए स्वामित्व और प्रबन्धन के तहत अपना संचालन शुरू किया, वर्तमान में देश के पांच राज्यों— राजस्थान, पंजाब, हरियाणा, मध्यप्रदेश और उत्तर प्रदेश में इनकी 24 शाखाएं हैं। अगले तीन सालों में कंपनी ने प्रबन्धन के तहत रु 1000 करोड़ की सम्पत्ति बनाने का लक्ष्य तय किया है। मनीबॉक्स फाइनैंस छोटे उद्यमों (तीसरे स्तर के शहरों एवं छोटे नगरों में लाईवस्टॉक, किराना, रीटेलरों, छोटे निर्माताओं) को छोटे ऋण देता है। ये ऋण औसतन 24 महीनों के लिए रु 50,000 से 3,00,000 की रेंज में दिए जाते हैं।

Disclaimer

This document may contain certain forward-looking statements. These statements include descriptions regarding the intent, belief or current expectations of the Company or its directors and officers with respect to the results of operations and financial condition of the Company. Such forward-looking statements are not guarantees of future performance and involve risks and uncertainties, and actual results may differ from those in such forward-looking statements as a result of various factors and assumptions which the Company believes to be reasonable considering its operating experience in recent years. The Company does not undertake to revise any forward-looking statement that may be made from time to time by or on behalf of the Company.